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Proyecto de educacién nutricional
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Comunidad de Madrid
. . . Aguilera Gutiérrez, .
, o Interacciones Alimentarias y su & . Departamento de Quimica
Garcia Mufioz, . . o Yolanda yolanda.aguilera@uam.es; , ,
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Esperanza . miguel.rebollo@uam.es L
Infusiones . Facultad de Ciencias. UAM
Rebollo Hernanz, Miguel
Importancia de la intervencion Departamento de Psiquiatria:
Gdémez Moya, Iciar dietética en el trastorno del B No Cabello Salmerén, Maria | maria.cabello@uam.es P C q !
) Facultad de Medicina. UAM
espectro autista
. Influencia de las redes sociales en , . Departamento de
Gritzmann Ortega, Carmenate, Maria margarita.carmenate@uam.e P ,
Berta el desarrollo de las TCA en B No Marearita S Antropologia. Facultad de
adolescentes & = Ciencias, UAM
. . Departamento de Medicina
Jiménez Lendinez La microbiota como factor Preventiva y Salud Publica y
’ desencadenante de la Enfermedad B No Irisarri, M2 José maria.irisarri@uam.es
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Lopez Lopez, Javier . . . B N Lopez Garcia, Esth ther.| . . . ,
P P animales en el deterioro funcional ° opez Garcia, Esther esther.lopez@uam.es Microbiologia. Facultad de
fisico y cognitivo en personas de Medicina. UAM
edad avanzada.
Flexibilidad metabolica y Departamento de Fisiologia
Mora Benitez, Rubén | rendimiento deportivo durante el B No Blanco Rivero, Javier javier.blanco@uam.es P - gia.
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ayuno y dieta cetogénica
Nz , | Asociacién de la dieta con el . , . Departamento de Psiquiatria.
Mufioz Alvarez, Maria . . . B No Miret Garcia, Marta marta.miret@uam.es .
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Relacién de la microbiota . . . s
-~ . . . . Menéndez Gémez, Preventiva y Salud Publica'y
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Medicina. UAM
Comparacion entre un grupo de . . Departamento de Medicina,
. ; ., juancarlos.martin@uam.es ; .
. . personas delgadas con sarcopenia , Martin Gutiérrez, Juan . . .| Facultad de Medicina. UAM.
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Beneficios nutricionales del BLW miguel.saenz@salud.madrid.o | Departamento de Pediatria;
Romero Alcobendas, |sobre el método tradicional de B No Saenz de Pipadn rg; Facultad de Medicina. UAM.
Eva triturados en nifios menores a 2 Marcos, Miguel miguel.saenzdepipaon@uam. | Unidad docente Hospital
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. Garcia Redondo, Ana
. , Efecto cardiovascular de la ) . . ,
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Departamento de Biologia.

i n . isié B N . ilar. t . . .
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Departamento de Estructura
Turiégano Marcos, Ana | Consultoria online de nutricién y . . L Econdmica y Economia del
, . Emp. No Baquero Pérez, Javier javier.baguero@uam.es
Maria dietética Desarrollo. Facultad de
Ciencias Econdmicas. UAM
Predisposicion genética a la Prado Martinez,
. . . Departamento de
, obesidad en influencia de los , Consuelo ,
Vega Martin Paula - . . Exp Si consuelo.prado@uam.es Antropologia. Facultad de
habitos alimentarios en el estado L
.. o . , Ciencias, UAM
nutricional en escolares espafioles Calderdn Garcia, Andrea
Efecto de la nutricién en la Departamento de Medicina
Villaverde Martinez, microbiota y en el B No Menéndez Gémez, carmen.menendez@uam.es Preventiva y Salud Publica y
Lucia inmunodesarrollo durante los Maria del Carmen . . Microbiologia. Facultad de
primeros 1000 dias de vida Medicina. UAM
., | ¢Existe una relaciéon entre la dieta . , . Departamento de Psiquiatria.
Yeguas Delgado, Raul B No Lépez Garcia, Maria Pilar | p.lopez@uam.es .
& & y las enfermedades mentales? P Facultad de Medicina. UAM
. Departamento de Medicina,
. Efectos de la suplementaciony la samara.palma@uam.es // P -
Zamorano Arribas, . . . , . . ; Facultad de Medicina. UAM.
o actividad Fisica en la calidad de Exp. Si Palma Milla, Samara palmamillasamara@gmail.co . .
Adrian . . - Unidad docente Hospital
vida del paciente Oncoldgico m . o
Universitario La Paz
Potencial bioactivo de Synsepalum Departamento Quimica
Zhu, Nyah dulcificum sobre el control de la B No Gil Ramirez, Alicia alicia.gil@uam.es Agricola y Bromatologia.

glucemia

Facultad de Ciencias. UAM




